



COMUNICATO STAMPA

GRUPPO SOL: Il Consiglio di Amministrazione ha approvato Il Resoconto Intermedio di Gestione al 31 marzo 2013.

Fatturato consolidato di € 146,7 milioni, in crescita dell'1,9% rispetto agli € 144,0 milioni al 31 marzo 2012, Margine Operativo Lordo di € 32,8 milioni (€ 35,3 al 31/03/2012) pari al 22,4 % delle vendite. Risultato Operativo di € 14,3 milioni (€ 17,6 al 31/03/2012) pari al 9,7 % delle vendite.

Il Consiglio di Amministrazione della SOL S.p.A., società quotata alla Borsa Italiana e holding operativa di un Gruppo multinazionale con oltre 2.500 dipendenti attivo nei settori dei gas tecnici e medicinali e nell'assistenza medica a domicilio, ha approvato oggi i risultati consolidati relativi al primo trimestre del 2013.

In un contesto caratterizzato da una situazione economica molto difficile, che nella maggior parte dei Paesi europei ed in particolare in Italia ha assunto connotazioni recessive, il Gruppo Sol ha realizzato un incremento delle vendite dell' 1,9% rispetto al primo trimestre 2012. Il risultato positivo è da ascrivere al buon trend di crescita all'estero, dove le vendite sono cresciute del 7,3%, mentre in Italia si è registrata una riduzione del 2,6%. Delle due aree di attività del Gruppo, la Divisione Gas Tecnici risente della generale contrazione delle attività produttive e ha mostrato una flessione del 2,6%, mentre quella dell'Assistenza Medica a Domicilio, ove il Gruppo opera attraverso Vivisol, è cresciuta dell' 8,2%.

Il margine operativo lordo (pari al 22,4% delle vendite) e il risultato operativo (pari al 9,7% delle vendite), pur mostrando una lieve contrazione rispetto all'anno precedente, dovuta alla maggiore incidenza relativa dei costi fissi di struttura, all'aumento di ammortamenti e accantonamenti e a minori proventi straordinari, risultano più che soddisfacenti nel difficile contesto.

Nei primi tre mesi dell'anno gli investimenti tecnici sono stati pari a Euro 20,1 milioni (Euro 24,9 milioni nel corrispondente periodo del 2012).

L'indebitamento finanziario netto al 31 marzo 2013 è pari a Euro 203,1 milioni (Euro 195,3 milioni al 31/12/2012).

“Valutiamo positivi i risultati conseguiti nel primo trimestre del 2013 – ha affermato Marco Annoni, Vice Presidente di SOL S.p.A. – che confermano la solidità economica e patrimoniale del Gruppo SOL in una situazione economica ancora estremamente complessa a livello Europeo”.

“Per il 2013 – ha concluso Aldo Fumagalli Romario, Presidente di SOL S.p.A. – ci poniamo l'obiettivo di continuare il trend di crescita delle vendite e di mantenere la redditività del Gruppo su buoni livelli, nonché di proseguire i programmi di investimento volti a sostenere lo sviluppo, la diversificazione e l'innovazione ed a garantirci una solida piattaforma per una più robusta crescita non appena si uscirà dalla recessione in atto”.



B&P
Barabino & Partners

per

SOLGROUP
a breath of life

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di SOL SpA Marco Filippi dichiara, ai sensi dell' art. 154-bis, comma 2 del Testo Unico della Finanza (D. Lgs. 58/1998), che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

SOL è un Gruppo multinazionale italiano che opera in Europa ed in India in due settori distinti: nella produzione, ricerca applicata e commercializzazione di gas tecnici, puri e medicinali (Area Gas Tecnici) e nell' *Home Care* (area dell'assistenza medica a domicilio).

Contact: Barabino & Partners
Marina Riva
Tel 02 72 02 35 35
m.riva@barabino.it

Allegato: Conto Economico e posizione finanziaria netta consolidati

Monza, 13 maggio 2013



Conto economico consolidato

(valori in Migliaia di Euro)

	31/03/2013	%	31/03/2012	%
Vendite Nette	146.717	100,0%	144.014	100,0%
Altri ricavi e proventi	728	0,5%	1.303	0,9%
Lavori interni e prelievi	2.091	1,4%	2.424	1,7%
Ricavi	149.536	101,9%	147.741	102,6%
Acquisti di materie	40.078	27,3%	39.149	27,2%
Prestazioni di servizi	42.262	28,8%	42.725	29,7%
Variazione rimanenze	(2.350)	-1,6%	(1.966)	-1,4%
Altri costi	6.079	4,1%	5.507	3,8%
Totale costi	86.069	58,7%	85.414	59,3%
Valore aggiunto	63.468	43,3%	62.326	43,3%
Costo del lavoro	30.652	20,9%	27.054	18,8%
Margine operativo lordo	32.816	22,4%	35.273	24,5%
Ammortamenti	17.141	11,7%	16.637	11,6%
Altri accantonamenti	1.408	1,0%	1.010	0,7%
(Proventi) / Oneri non ricorrenti	-	0,0%	-	0,0%
Risultato operativo	14.267	9,7%	17.625	12,2%

Posizione finanziaria netta

(valori in migliaia di Euro)

	31/03/2013	31/12/2012
a Cassa	318	282
b Banche	51.129	61.121
c Titoli detenuti per la negoziazione	-	-
d Liquidità (a) + (b) + (c)	51.447	61.403
e Titoli	2.453	2.372
e Altre attività finanziarie a breve	-	-
e Crediti finanziari correnti verso imprese del Gruppo	-	-
e Crediti finanziari correnti	2.453	2.372
f Debiti verso Banche a breve	(1.680)	(3.066)
g Quota a breve dei finanziamenti	(31.411)	(31.415)
g Quota a breve leasing	(41)	(86)
g Quota a breve obbligazioni	-	-
h Debiti verso Soci per finanziamenti	-	-
h Debiti verso società del Gruppo	-	-
h Debiti verso Soci per acquisto partecipazioni	-	-
h Altre passività finanziarie a breve	(1.694)	(1.986)
i Indebitamento finanziario corrente (f) + (g) + (h)	(34.826)	(36.553)
j Indebitamento finanziario corrente netto (d) +	19.073	27.222
k Debiti verso Banche a Lungo Termine	-	-
l Obbligazioni emesse	(47.942)	(47.942)
m Titoli immobilizzati	887	1.097
m Altre attività finanziarie a lungo termine	-	-
m Quota a lungo dei finanziamenti	(166.895)	(165.793)
m Quota a lungo dei leasing	(84)	(89)
m Debiti verso Soci per acquisto partecipazioni	(2.658)	(2.658)
m Altre passività finanziarie a lungo termine	(5.513)	(7.094)
n Indebitamento finanziario non corrente (k) + (l)	(222.206)	(222.480)
o Indebitamento finanziario netto (j) + (n)	(203.133)	(195.258)